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ACTA DE APERTURA Y ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE INSTALACION DE MAMPARAS DE ALUMINIO (INCLUYE FABRICACAION) PARA LA OBRA:
"INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO UNI EN EL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA".

En la ciudad de Lima, siendo las 09:20 horas, del dia 06 de noviembre del 2024, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento
de la Universidad Nacional de Ingenieria cito en Av.- Tapac Amaru N° 210 (KM. 4.5 TGpac Amaru) Lima - Lima - Rimac, los
miembros del Comité de Seleccion designado, para la organizacion, conduccion y responsabilidad del procedimiento de
seleccion Adjudicacion Simplificada N° 054-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion del
SERVICIO DE INSTALACION DE MAMPARAS DE ALUMINIO (INCLUYE FABRICACAION) PARA LA OBRA:
"INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO UNI EN EL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA",

por el valor estimado ascendente al monto de S/ 244,136.96 (Doscientos Cuarenta y Cuatro Mil con 96/100 Soles);
conformado por los siguientes integrantes:

v Abog. CHRISTIAN JESUS ARRUNATEGUI REYES - Presidente Titular (OEC).
v JAIRO JHANDIR AGUAYO QUISPE - Primer Miembro Titular (OEC).
v" Ing. DANIEL JULIAN CARRERA MATOS - Segundo Miembro Titular (Area Usuaria).

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que daré lugar a la etapa de ADMISION de ofertas,
realizando la verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los literales a), b), ¢), €), f) del articulo 52° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del Capitulo Il de las bases integradas del
procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia, a fin de determinar si las ofertas
responden a las condiciones especificadas, y corresponder a la admisibilidad de las ofertas; por o cual, se indica lo siguiente:

1. Del registro de participantes, se dio a conocer los participantes que se registraron a través del Sistema Electrénico de
Contrataciones del Estado — SEACE:

d
1 :;“";;c" 10004070916 VILLANUEVA RAMOS DONALD ROBSON 17/10/2024  vslido 17/10/2024 10004070016 (D[}
| " !
i Proveed: "
. l2 mm':uc“' PUMA MILAGROS GRECIA 13/10/2024  valide 13/10/2024 10468980351 (D& [) I
n
Proveed .
) 3 c:w:sc"-' 20430178700 SERVICIOS GENERALES SORIA E.LR.L. 14/10/2024  valido - 14/10/2024 20430178700 (O[]
. n
P
s "'";3:"' 20492576787 CORPORACION PRINCIPE Y ASOCIADOS S.A.C. 14/10/2024  valido 14/10/2024 20402576787 O}
| con
Proveedor .
5 Ruc 205100602580 ALVANSA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 18/10/2024 vilide 18/10/2024 20510092580 (Do)
con
] 6 :m" ;::‘" 20511709971 VIDRIERIA HUAIRA E.LR.L. 17/10/2024  Vélido 17/10/2024 20511700071 Do)
Proveedor CORPORACION DE SERVICIOS GENERALES ROJAS SAC -
2 343 12/10/2024 Valid 12/10/2024 2 <
7 o RuC 0515972812 o o onc /10/ ido /10/ 0515972812 (Do)
8 ::"’::z‘" 20524235626 INVERSIONES FACAMZAT EIRL 13/10/2024  Valido 13/10/2024 20524235626 (Do [)
Proveedor L
c 20536781227 SERVICIGS Y CONTRATISTAS GENERALES SORIA E.LR.L. 14/10/2024  Valido 14/10/2024 20536781227 (Do [)
d I
::";:c" 20544498364 KIJANA S.A.C. 18/10/2024  vilido 18/10/2024 20544498364 (Do)
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Proveedor £ie,
EC T 20545531888 BABO EXPORTACION S.R.L. 17/10/2024  Vilido 17/10/2024 20545531888 Q<[]
| Proveedor .
a2 20554042598 ABASTECIMIENTOS Y SERVICIOS GENERALES H & P E.LR.L.  14/10/2024  Vilido 14/10/2024 20554042508 (O [}
| Proveedor - )
1w 20558003219 NABA CORPORATION E.LR.L. 14/10/2024  Vilido 14/10/2024 20sssee3210 (o)
. Proveedor . .
14 e 20563715163 CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C.  18/10/2024  Vilido 18/10/2024 20563715163 (<[]
Proveed.
‘15 t;:v::cm 703 C&¢G LO EJECUCION DE PROYECTOS S.A.C. 17/10/2024  vilido 17/10/2024 20s66045703 (Do [}
|
Proveedor .
ELT 20566366500 SESNYCOM & ASOCIADOS S.A.C. SESNYCOM S.A.C. 13/10/2024  Vilido 13/10/2024 20566366500 (V<[]
| P o
[17 e 20568341504  ARQ.DREAMS.COM SA.LC. 14/10/2024  vilido 14/10/2024 20568341504 (o[}
! Proveedor GRUPO CORPORATIVO FLORES SOCIEDAD ANONIMA )
3 Lo
EL . 20574764867 oo ie 17/10/2024 valido 17/10/2024 20574764867 (O[]
Proveedoar - 3 :
19 20600222800 INVERSIONES PACHAMARCA SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  24/10/2024  Vilido 24/10/2024 20600222850 Q< [)
Proveedar . :
0 20601031674 GRADITI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRADITI S.A.C- 24/10/2024  Valido 24/10/2024 20601031074 o[}
T 43 registios 010 de 11 2 20. Pagina 2 /6.
B S e [ S|
pE o b ’
Provead:
Eu “"";:c‘“ 20601315905 PROMYERS ENERGY 5.A.C 15/10/2024  Vilido 15/10/2024 20601315005 (o)
‘ !
{ Pro’
22 cm‘:;:“ 20601505828 CORPORACION LUMAYIE S.A.C. 12/10/2024  Vilido 12/10/2024 20601505828 (Do)
|- Proveedor CONSTRUCTORES Y CONSULTORES ARBOCO SOCIEDAD .
’ 20601638615 1 3t 2716
28 ue ANONINA CERRADALL ¥ € ARBOICD SAC 2/10/2024  Vilido 12/10/2024 20601638615 (O[]
. Proveedor - . . L
24 e 20602047491 MEB CONSTRUCTORA Y CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 17/10/2024  vilido 17/10/2024 20602047401 (o [)
|
| Proveedor N
2 20602072585 ESCALA ICR ARQUITECTURA INGENIERIA 5.A.C. 14/10/2024  Vilido 14/10/2024 20602072585 Qo)
I - Proveed: -
26 Rucm 20602113796 SALAZAR-S E.LR.L. 18/10/2024  Vilido 18/10/2024 206021137906 (Do)
|
Proveedor ke
e 20602597688 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA R & M INGENIEROS S.A.C.  23/10/2024  Vilido 23/10/2024 20602507688 (Do [)
Proveedor DISENOS PROYECTOS METALMECANICOS Y CONSTRUCCION .
28 conRUC 20602976387 ¢, CIEDAD ANONIMA CERRADA - DIMETCO 5.A.C. 14/10/2023  Vilido 14/10/2024 20602076387 Q@[
Proveed
20 c:";:c'" 20603130163 SINARAL S.A.C. 15/10/2024  Vilido 15/10/2024 20603130163 (o)
Proveed ) )
30 t:":':‘jc‘" 20603145870 HI-TECH COMPANY S.A.C. 15/10/2024  Vikido 15/10/2024 20603145870 Qo [)
- "7 43 registros encontrades, mostranda 10 de 21330, Pagina 3/5.
el i - e
Tipa |
fiipen f Raziin \ 5
o |
i i I
Proveedor -
I31 e 20603155611  HHC CONTRATISTAS GENERALES 5.A.C. 13/10/2024  vilido 13/10/2024 20603155611 Qe )
i Proveed .
2 v RUC‘” 20604475059 LOGISTICA E INGENIERIA V&M S.A.C. 12/10/2024  vilido 12/10/2024 20604475059 (OO [
Proveedor ot .
3z o 20606061251 MAMA MOUNTAIN PERU S.A.C. 24/10/2024  vilido 24/10/2024 20606061251 (<[]
. Proveedor P
38 e 1 ANIRVA MULT IO Y CONSULTORIA E.LR.L. 18/10/2024  Vilido 18/10/2024 20606308851 Qo)
Proveedor .
las oo 20606509961 M & M DISTRIBUCIONES GENERALES E.LR.L. 18/10/2024  Vilido 18/10/2024 20606508061 (D [
Proveed:
36 mn‘::c‘" 20607193241 STIC SOLUTIONS S.A.C. 15/10/2024  vilido 15/10/2024 20607193241 (O[]
Proveedor .
a7 20608278177 DROMARI 5.A.C. 24/10/2024  Vélido 24/10/2024 20608278177 (D)
Proveedor ~
;38 e 20608348230 CONST. & SERV. GENERALES ROMERO E.LR.L. 23/10/2024  vilido 23/10/2024 20608348230 (D[]
|
I Proveedor
ECR Top TAL E.LR.L. 14/10/2024  Vilido 14/10/2024 20600800837 (D[}
Proveedor LC & EC CONSTRUCTORA CONSULTORA Y SERVICICS : .
a0 20611394315 4 °
con RUG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/10/2024  Vilido 24/10/2024 20611304315 (e [)
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Proveedor oo
a e 20612280038 GRUPO ALPAMAYO CONSTRUCTORES S.A.C. 24/10/2024  No vilido 24/10/2024 20612280038 [o2)
P
a2 c;:";;:“ 20612399418 PIMENTEL NEGOCIOS E.LR.L. 14/10/2024  vilido 14/10/2024 20612300418 Qo)
Proveed:
43 :;:":; cM 20612524697 ORSAN CONSORCIO E.LR.L. 12/10/2024  Valido 12/10/2024 20612524607 Q@[]
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2. Que, la etapa de presentacion de ofertas, de manera electronica a través del SEACE durante el periodo establecido en
la convocatoria respectiva®, el presidente del Comité de Seleccion, indica que se presentaron CINCO (05) ofertas en el
presente procedimiento de seleccion, de acuerdo al articulo 90 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
de acuerdo al siguiente detalle:

bl TRR S D,

' o
20603155611 CONSORCIO EJECUTOR 25/10/2024  23:34:51 20603155611 25/10/2024 23:36:49  Enviado valido

i
|
|

1
2 504 ARQ. COM S.A.C. 25/10/2024 11:12:33 20568341504 25/10/2024 11:13:40 Enviado Valido
SERVICIOS GENERALES SORIA
3 20430178700 ELRL 125/10/2024 11:51:46 20430178760 25/10/2024 11:52:32 Enviado Valido
4 20603130163 SINARAL S.A.C. 25/10/2024 19:42:10 20603130163 25/10/2024 19:42:57 Enviado Valido
‘15 20606061251 MAMA MOUNTAIN PERU S.A.C. 25/10/2024 23:50:01 20606061251 25/10/2024 23:50:44 Enviado Val{do

6 reg’stros encontrados, mﬂsﬁ’ana;% registrols). de 13 5. Pagina 1/1.

3. Que, acto seguido, el colegiado procedié a verificar la presentacion de los documentos de carécter obligatorio para
establecer la ADMISIBILIDAD de las mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 y 73.3 del articulo 73 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido de la siguiente manera:

PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA
PROMESA DE CONSORCIO CON
DOCUMENTO | DECLARACION | DECLARACION JURADA M LECALEATD ERRERIE:
P URADAGE | DE CUMPUMENTO e | DECHARACION | CASO, EN LA QUE SE CONSIGNE LOS
DECLARACION AGREDITE LA | ACUERDO CON | L0 ESPECTFiCACIoNES |  "URADADE | INTEGRANTES, EL REPRESENTANTE
JURADADE | - oRESENTA| ELLITERALE) | TECNICAS CONTENIDs | _TA20 DE | GOMUN EL DOMIGLIO B OBSERVACION
ke NUMERO DE RUC | DATOS DEL o e ARTiCUL()) EN EL NUMERAL 2.4 pet | PRESTACION OBLIGACIONES A LAS QUE SE
POSTOR. e s OAPITULONIDE LA | DE-SERVICIO | COMPROMETE CADA UNO DE LOS
ANEXON 1) | e 1| rectavenTo | presenTe secoion, | ANEXONC4) | INTEGRANTES DEL CONSORCIO, Asl
A S : COMO EL PORCENTAJE EQUIVALENTE
A DICHAS OBLIGACIONES.
(ANEXO N° 5)
PRESENTO/
S| CUMPLE / NO SICUMPLE / NO SICUMPLE / NO
pais NO cumple | S/CUMPLE/NO CUMPLE| ™ "0 o APLICA / NO APLICA ADMITIDA / NO ADMITIDA
PRESENTO
CONSORCIO EJECUTOR
(HHC CONSTRATISTAS || o oE N o o o SI CUMPLE / NO . SUBSANACION DE FIRMAS
GENERALES SA.C - VIDRERIA CUMPLE LEGALIZADAS
HUAIRA E.LR L)
ARQ.DREAMS.COM S.A.C 20568341504 sl sl Bl sl NG NO APLICA NO ADMITIDA
SERVICIOS CENERALES 20430178700 sl El El sl si NO APLICA . ADMITIDA
SORAEIRL
SINARAL S.A.C 20603130163 sl si El El sl NO APLICA ADMITIDA
WY MOSU: ::A'N RER 20606061251 si El si El si NO APLICA ADMITIDA

De la revision efectuada, se observa lo siguiente:

a) El postor ARQ.DREAMS.COM S.A.C present6 el Anexo N° 04 — Declaracion Jurada de Plazo de prestacion del
servicio indicando que, el plazo de ejecucion se contabilizara a partir del dia siguiente de la suscripcion del acta de
inicio del servicio, tranagrediendo lo establecido en las bases integradas del procedimiento de seleccion; por lo cual,
la oferta del postor mencionado se considera NO ADMITIDA.

b) El postor CONSORCIO EJECUTOR (HHC CONSTRATISTAS GENERALES S.A.C - VIDRERIA HUAIRA E.IR.L)
presentd el Anexo N° 05 — Promesa Formal de Consorcio con las firmas de los representantes legales sin legalizar;
por lo cual, el Comité de Seleccion, conforme lo establecido en el literal b), numeral 60.2 del articulo 60 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones solicitd la subsanacion de lo mencionado, otorgandose UN (01) dia habil
para ello, mediante la Carta N° 003-2024-AS N° 054-2024-UNI.CS-1 de fecha 280CT2024.

a) De lo mencionado, el postor CONSORCIO EJECUTOR presenté el Anexo N° 05 — Promesa Formal de Consorcio
con las firmas de los representantes legales de las empresas que integran el consorcio mencionado legalizadas,
dando fe mediante la CERTIFICACION N° 26991-2024 de fecha 290CT2024, por el Notario Publico Colegiado,
Abogado Hugo Echevarria Arellano; sin embargo, se observa que el postor no legalizo el documento primigenio,
sino que modifico el mismo. En ese sentido, la oferta del postor mencionado se considera NO ADMITIDA.

" de acuerdo a lo establecido en el numeral 81.1 del articulo 81 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
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Después de realizar una revision exhaustiva de la documentacion tecnica presentada por cada uno de los postores, se detalla
que cumplen con las especificaciones técnicas requeridas.

De acuerdo al resultado obtenido en las etapas de ADMISION DE OFERTAS, el Comite de Seleccion procede a establecer,
por UNANIMIDAD que las ofertas presentadas per los postores: SERVICIOS GENERALES SORIA E.I.R.L; SINARAL S.A.C
y MAMA MOUNTAIN PERU S.A.C tienen la condicion de ADMITIDAS.

Que, Acto seguido el Comité de Seleccion, siendo las 10:30 horas, se dio por concluida la admision de ofertas, suscribiendo la
presente acta en sefial de conformidad.

Presidente Titular
Comité de S¢leccion

2do Miembro Tifular
Comité de Seleccion

erViembro Titular
Comité de Seleccion
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NUMERO DE ACTA: 001-2024-AS54-2024-UNI

ACTA DE EVALUACION DE OFERTAS, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 054-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE INSTALACION DE MAMPARAS DE ALUMINIO (INCLUYE FABRICACAION) PARA LA OBRA:
"INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO UNI EN EL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA".

En la ciudad de Lima, siendo las 11:15 horas, del dia 07 de noviembre del 2024, en la Oficina de la Unidad de Abastecimiento
de la Universidad Nacional de Ingenieria cito en Av.- Tupac Amaru N° 210 (KM. 4.5 Tipac Amaru) Lima - Lima - Rimac, los
miembros del Comité de Seleccion designado, encargados de la organizacion, conduccion y responsabilidad del
procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 054-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la
contratacion del SERVICIO DE INSTALACION DE MAMPARAS DE ALUMINIO (INCLUYE FABRICACAION) PARA LA
OBRA: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO UNI EN EL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA",
a fin de realizar el siguiente acto:

1. Evaluar la oferta admitida,
2. Calificar la oferta evaluada, y,
3. Otorgamiento de la Buena Pro.

Al respecto, el Presidente del Colegiado da inicio a la sesion, indicando que dara lugar a la etapa de EVALUACION y
CALIFICACION de ofertas, que habiéndose realizado Ia verificacion de la presentacion de los documentos requeridos en los
literales a); b), c), e), f) del articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el numeral 2.2.1 del
Capitulo Il de las bases integradas del procedimiento de seleccion, y los documentos solicitados en los términos de referencia;
a efectos de continuar con el procedimiento de seleccion, a fin de determinar la evaluacion y calificacion de ofertas conforme
al articulo 74 y 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se indica lo siguiente:

2 SINARAL S.A.C 217,000.00 75.12 S 3.76 78.87 2 EVALUADO

MAMA MOUNTAIN PERU

SAC 218,666.00 74.54 SI . 373 78.27 3 EVALUADO

b) De acuerdo con la evaluacion del numeral precedente, el presidente del Comité de Seleccion indica que, culminada la
etapa de EVALUACION DE OFERTAS, y obteniéndose el Orden de Prelacion respectivo, se debe continuar con la
etapa de CALIFICACION DE OFERTAS; por lo cual, de acuerdo al literal b), numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, la etapa de calificacion de ofertas establece que, en el supuesto
de que dos (2) o més ofertas empaten, la determinacion del orden de prelacion de las ofertas empatadas se realiza a
través de sorteo; siendo que para el presente caso, no es necesario efectuar el sorteo electrénico.

1. ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS
a) Con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccion, culminada la etapa de admision de la
oferta recibida, el Colegiado procedio a dar inicio a la etapa de EVALUACION DE OFERTAS, de acuerdo al literal a),
numeral 74.1'y 74.2 del articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: de acuerdo al siguiente
detalle:
FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION (5%)
Ne POSTORES PUNTAJE TOTAL :éﬁt%i CONDICION
PRECIO DE LA OFERTA
CONDICION MYPE PUNTAJE
PRECIO A
OFERTADO i
% 1| SERVCIOSCENSRALES | 16300000 100.00 sl 5.00 105.00 1 EVALUADO
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2. ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS

a) Luego de culminada la etapa de EVALUACION DE OFERTAS, el Comité de Seleccion debera calificar la oferta de
aquellos postores que obtuvieron el primer y segundo lugar segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con
los requisitos de calificacion especificados en las bases integradas del procedimiento de seleccion. La oferta del
postor que no cumpla con los requisitos de calificacion sera considerada como DESCALIFICADA.

b) En ese sentido, se procede a dar inicio a la etapa de CALIFICACION DE OFERTAS, de acuerdo a lo prescrito en el
articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones, a fin de identificar la/s oferta/s que cumpla/n con los

requisitos de calificacion, de acuerdo al siguiente detalle:

REQUISITOS DE CALIFICACION
it YATINICS CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE - UN (01) SUPERVISOR
ESPECIALIDAD
ACREDITAR MONTO
FACTURADO EXPERIENCIA DEL PERSONAL
EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO| FORMACION ACADEMICA ORDEN DE
Ne POSTORES ACUMULADO DE S/ CLAVE CONDICION
et - CUATRO (04) CUERPOS DE PRELACION
- ANDAMIO ACROW EQUIPADAS
Y CERTIFICADAS SUPERVISOR Y/O
MYPE: ACREDITAR RESPONSABLE Y/0
1 0 CIVIL YIO
MONTO FACTURADO ARQ:'G;':TES corse.m y | CoORDINADOR EN LA
ACUMULADO DE §/ HABIL oo INSTALACION DE MAMPARAS
50,000.00 Y/O VENTANAS Y/O PUERTAS
DE ALUMINIO EN GENERAL
1 | SERVICIOS GENERALES 117,826.00 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO |DESCALIFIcADO
SORIA ELR.L ;
2 SINARAL S.A.C 262,000.00 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO DESCALIFICADO
MAMA MOUNTAIN PERU }
3 SAC 52,000.00 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1 CALIFICADO

2.1.DETALLE DE CALIFICACION DE OFERTAS

a) Que, el Comité de Seleccion indica que ha observado lo siguiente‘ en la etapa de CALIFICACION DE OFERTAS:

v El postor SERVICIOS GENERALES SORIA E.LR.L a fin de acreditar el requisito de calificacion de
experiencia del personal clave propuesto para el cargo de SUPERVISOR, presenta DOS (02)
constancias de trabajo emitidas- a favor del Ingeniero Civil, sefior EDWIN ALBERTO VALERA

PAJUELO, conforme el siguiente detalle:

Limp, 25 de octubre del 2024

L ]
DAYGS DEL PROFESIONAL ]
) MENCION DEL | 1 REGRTRO | CALIFICACION
NOMBRES ¥ APELLIDOS DEL PROFESIONAL CARBO TITULD bEL [ TIEMPO DE
: PROFESIONAL | COLEGIATURA| EXPERENGIA
EDWIN ALBERTO VALERA PAJUELO SUPERMSOR moeNEROCMVL | 227198 118
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Construccion, Remadelacian, Mantenimiento, Carpinteria Metaica y de Madera

CONSTANCIA DE TRABAIO

Por medio de la presente, s que suscribe, Gerente Gerieral de Servicios Generales Soria E.LR.L,,
hace constar que: '

El ing. Edwin Alberto Valera Pajuelo, con DNI N2 45195594 y registro CIP N2 227195 se ha
desempefiado coma COORDINADOR en la Instalacidn de mamparas, ventanas y puertas de
aluminio en la ejecucidn def servicio:

"MEIORAMIENTO, AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE LA BIBLIOTECA AGRICOLA NACIONAL
DE LA UNALM” de propiedad de la Universidad Nacional Agraria de la Molina.'

€ a e

abril del 2022.

Durante este tiempo el rgferido profesionai demostré capacidad, dedicacién y honradez en
‘todos sus actos y labores encomendadas.

Se expide la presente constancia a solicitud del interesado y para los fines que estime
conveniente,

Lima, 28 de abril del 2022

!
VICIOS/GENERALES
................... T

HIEVES 'e%‘éma

Cabe precisar que, la constancia presentada hace mencion al servicio de ‘MEJORAMIENTO,
AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE LA BIBLIOTECA AGRICOLA NACIONAL DE LA UNALM’ de
propiedad de la Universidad Nacional Agraria de la Molina; sin embargo, el Comité de Seleccion ha
tenido a vista la Resolucion N° 0228-2024-R-UNALM de fecha 08ABR2024, que aprueba la
conformacion de la Comision de Recepcion y Liquidacion de OBRA para el proyecto de inversion
publica: “MEJORAMIENTO, AMPLIACION Y EQUIPAMIENTO DE LA BIBLIOTECA AGRICOLA
NACIONAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA” con cédigo tnico N° 2058599.

Cabe precisar que, conforme lo descrito, el documento CONSTANCIA DE TRABAJO, presentado por
el postor SERVICIOS GENERALES SORIA E.I.R L presenta informacion inexacta, al establecer que la
experiencia proviene de la ejecucion de un SERVICIO, obteniéndose documentacion que amerita que
el objeto de contratacion proviene de la ejecucion de una OBRA, conforme se adjunta el detalle, segin
Imagen N° 01 (*).

De lo mencionado, este colegiado establece que el personal clave propuesto para el cargo de
SUPERVISOR, no acredita la experiencia minima de UN (01) afio como SUPERVISOR ylo
RESPONSABLE y/o COORDINADOR en la instalacion de mamparas y/o ventanas y/o puertas de
aluminio en general; por lo cual, la oferta presentada por el postor SERVICIOS GENERALES SORIA
E.I.R.L es considerada como DESCALIFICADA. .
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UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA
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La Molina, 8 de abril de 2024
TR. N.° 0228-2024-R-UNALM

Sefior:

Presenie.-

Con fecha 8 de abril de 2024, se ha expedido 1a siguiente resolucion:

“RESOLUCION N.° 0228-2024-R-UNALM. - La Molina, 8 de abril de 2024.

VISTO: La Comunicacion N.° 0887-20244/D1GA. de fecha 5 de abril de 2024, del director
general de administracion, mediante el cual informa que el jefe de la Unidad Ejecatora de
Inversiones, solicita la aprobacion de la conformacién de la Comisién de Recepeion y
Liquidacién del Proyeeto de Inversion Puablica: “Mejoramiento, Ampliacion ¥
Equipamiento de la Biblioteca Agrieola Nacional de la Universidad Nacional Agraria La
Nolma con . codigo . umico  N.° 2008009 segun  ACMUAdOR (ue  Sé  Achmpanan,
CONSIDERANDO: Que, 1a Universidad Nacional Agraria La Molina tiene registrado en
el Sistema Nacional de Programacién Multianual y Gestidn de Inversiones, el Proyecto de
Inversién Puiblica: “Mejoramiento, Ampliacién y Equipamiento de la Biblioteca Agricola
Nacional de la Universidad Nacional Agraria La Molina” con eddigo tnico N.° 20585900:

*Imagen N° 01

v" El postor SINARAL S.A.C a fin de acreditar a fin de acreditar el requisito de calificacion CAPCIDAD
TECNICA Y PROFESIONAL - EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO presento el COMPROMISO
CONTRATO DE ALQUILER DE EQUIPOS, emitido por la empresa P&L MAQUINARIAS S.A.C con
RUC N° 20602521053, conforme el siguiente detalle:

COMPROMISO CONTRATO DE ALQUILER DE E JIPoS

i iy de
vatidoy legal, 8] Compromisa
UINARIAS SAC con RUG. N*

Canste pot of prugen

19 dacuinund s leris
Contralo paca A} ude privcs, ol quo (s parks dtorgan plens

lquter da Equipes, fuo colebrar atlo PAL MACGH

\‘ 200?2521053' fepnsentado pol:":u ‘gkmma Gelf:" :‘:::mwﬂg:!\,uala Yorres, con DNI. N¢ 20039015, con
domicilo legal parz estos cesos AV, BAN MARTIN OF PORRES NRO, 408 DPTO. 403 BLOCK 7 LIMA, LibtA

~ATE, ¥ poc la ora parts SINARAL 5.A.C, raprosontado por SILViA CARQLINA NARVAEZ ALANYA, con ORI

N° 18936086 con domizilo lgal JR. CENTENARIO 34B DTO. 503 BRERA. LN, en los thomings siguientes.

QBJETO

1'1 f&ﬁ?j” del presente Compromysa d Cenlrala es Alguilar 2 EL CLIENTE SINARAL S.AC. lo siguientes
Brie N

W | DESCRIFGION — — [ OWBRGDE | CANTIOAD
- o B | mepioa | ,,
CUERPDS DE ANDAMIOS ACROW EQUIPADO Y UNIDAD o4
CERTIFICADO _ i .

CONDICIONES

2.1 El presente conbrato se fevard @ csbo en cuanta EL CLIENTE postor di Procese ADJUDICAGION
SIMPLIFICADA N* 054~ 2024 - UN), relerente a la CONTRATACIGN DEL SERVICIO DE INSTALACION DE
MAMPARAS DE ALUMINIO (NCLUYE FABRICACION) PARA LA OBRA INSTALATION DEL

POLIDEPORTIVO UNI EN EL CAMPUS DE LA UNIVERSIBAD NACIONAL DE INGENIERIA 8 parir det
otorgamienio de la bueaa Pro y de la Suscripcion del Contrato,
2.2 Tiene una vigencia de CUARENTA (48) DIAS CALENDARIO a puriir del otorgamiento de Ja buena Pro y
de la Susctipesdn del Contratd anles mencionado.
MAQUINARIAS SAC
RUC. N° 20602521053 RUC N* 20692130183

——
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Cabe precisar que, de la consulta en la pagina web de SUNAT - CONSULTA RUC! efectuada por el
Comité de Seleccion, la empresa P&L MAQUINARIAS S.A.C con RUC N° 20602521053 se encuentra
con estado de BAJA DE OFICIO, lo cual dicho contribuyente no tiene capacidad legal y tributaria para
suscribir acuerdos, compromisos, contratos, convenios y/o documentos que determinen alguna
obligacién frente a terceros.

DE OFICIC

Numero de RUC: 20602521053 -P & L MAQU]NAR]AS S.A.C.

Tipo Contribuyente: SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

Nombre Comercial:

i Fecha de Inscripcion: 0611012017 Fecha de Inicio de Actividades: 06/10/2017

|

| Estado del Contribuyente: BAJAFPRQV FOR QFICIO

| Fecha de Baja 31/10:2024

| Condicion del Contribuyente: HABIDO

[ Domiclllo Fiscal: ’ AV. SAN MARTIN DE PORRES NRO. 409 DPTO. 403 BLOCK 7 LIMA - LIMA - ATE
! Sistema Emislon de MANUAL/COMPUTARIZADO B F/;«-:tlvld;d Comerc?o Exterlor: SINACTIVIDAD

Comprobante: |

Sistema Contabllidad: MANUAL/COMPUTARIZADO |
Actividad(es) Economica(s): Principal - 4923 - TRANSPORTE DE CARGA POR CARRETERA

Comprobantes de Pago c/aut. de impresion (F. 806 u FACTURA

816): :

Sistema de Emislon Electronica:

Emlsor electronico desde: -

| Comprobantes Electronicos:

Afiliado al PLE desde:

Padrones: NINGUNO

De lo mencionado, este colegiado establece que el postor SINARAL S.A.C presentd el
COMPROMISO CONTRATO DE ALQUILER DE: EQUIPOS, emitido por la empresa P&L
MAQUINARIAS S.A.C con RUC N° 20602521053, el cual no tiene validez, puesto que dicha empresa
se encuentra con la condicion de BAJA DE OFICIO; por lo cual, la oferta presentada es considerada
como DESCALIFICADA.

b) Que, de la evaluacion realizada, se desprende que, el postor MAMA MOUNTAIN PERU S.A.C con RUC
N° 20606061251 acredito el requisito de calificacion EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD por
el monto ascendente a S/ 52,000.00 (Cincuenta y Dos Mil con 00/100 Soles) y no presenta observaciones con la
documentacion ylo informacion a fin de acreditar los requisitos de calificacion CAPACIDAD TECNICA Y

\ PROFESIONAL - EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO y PERSONAL CLAVE PROPUESTO; por lo tanto, la

empresa cumple con acreditar la los requisitos de calificacion; por lo cual, la oferta presentada es considerada

como CALIFICADA.

ACUERDOS ADOPTADOS

1. Este colegiado adopta por MAYORIA la decision de otorgar la BUENA PRO del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada N° 054-2024-UNI - PRIMERA CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion del
“SERVICIO DE INSTALACION DE MAMPARAS DE ALUMINIO (INCLUYE FABRICACAION) PARA LA OBRA:

C hﬁps://e-consultaruc.sunat. gob.pe/cl-ti-itmrconsruc/jcrS00 Alias
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"INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO UNI EN EL CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
INGENIERIA" al postor MAMA MOUNTAIN PERU S.A.C con RUC N° 20606061251, por el monto de S/ 218,666.00
(DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS con 00/100 Soles).

2. El segundo miembro emite voto discrepante debido a la descalificacion de los postores SERVICIOS GENERALES
SORIA E.LR.L, debido a que producto de la revision de la oferta, en los requisitos de calificacion de las bases
integradas, en el literal B.2.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE, se indica que dicha experiencia se debera
acreditar en el cargo como “Supervisor y/o Responsable y/o Coordinador’ y la definicion de similares es “en
Instalacion de mamparas y/o ventanas y/o puertas de aluminio en general”, sin especificar si dicha experiencia
deviene de OBRA O SERVICIO.

Asimismo, en el caso del postor SINARAL S.A.C., en numeral B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO, el postor
suscribe COMPROMISO DE ALQUILER con la empresa P&L MAQUINARIAS S.A.C con RUC N° 20602521053, sin
embargo, se advierte que la misma se encuentra con estado de BAJA PROVISIONAL DE OFICIO desde el
31.10.2024, sin embargo, la presentacion de ofertas se realizé con fecha 25.10.2024, en la cual, ain se encontraba
con la condicién de ACTIVO. '

3. Que, el Comite de Seleccion considera que la condicion establecida en el numeral 13 del Capitulo [l de las bases
integradas  del * procedimiento de seleccion  Adjudicacion Simplificada N° 054-2024-UNI - PRIMERA
CONVOCATORIA que tiene por objeto la contratacion del SERVICIO DE INSTALACION DE MAMPARAS DE
ALUMINIO (INCLUYE FABRICACAION) PARA LA OBRA: "INSTALACION DEL POLIDEPORTIVO UNI EN EL
CAMPUS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE INGENIERIA", pagina 28, indicado como NOTA, se debera
presentar como REQUISITO PARA PERFECCIONAMIENTO DE CONTRATO.

4. Se debera notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de acuerdo con el
calendario del proceso; y realizar su posterior consentimiento, conforme lo establecido en el numeral 65.1y 65.2 del
articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Que, Acto seguido el Comité de Seleccién, siendo las 12:45 horas, se dio por concluida la etapa de EVALUACION DE
OFERTAS, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, suscribiendo la presente acta en sefial de

conformidad.

Presidente Titular
Comité de Sele¢cion

2do Miembro Titulgr
Comité de Seleccion



